ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Краснодар
«___» ____________ 2025 г.

Финансовый управляющий Калюжного Константина Сергеевича (дата рождения: 18.07.1983, место рождения: гор. Усть-Лабинск Краснодарского края, СНИЛС: 029-826-232 74, ИНН 235612180716, регистрация по месту жительства: 352330, Краснодарский край, г. Усть-Лабинск, ул. Заводская, 9)  Броварец Евгения Валерьевна, именуемая в дальнейшем «Организатор», действующая на основании решения Арбитражного суда Краснодарского края от 27.02.2025 г. по делу № А32-67440/2024, с одной стороны, и претендент на участие в электронных торгах  ____________________________________________________ в лице ____________________________________________________, действующего (-ей) на основании __________________________________________________, именуемое (-ый) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  Предметом Договора является внесение Заявителем задатка (далее – Задаток) для участия в электронных торгах Код торгов __________  по продаже Лота № 1: Автомобиль марки MERCEDES модель BENZ GL350 2014 г.в. VIN-номер WDC1668241A516989 (в дальнейшем именуемое «имущество»), проводимых на электронной площадке «ТоргГрупп» (оператор электронной площадки – ООО «КУПЕЦЪ»), расположенной  по адресу в сети Интернет – https://www.bankrot.torggroup.org.
1.2. Размер задатка определен в размере 10 % от начальной цены имущества должника, реализуемого на настоящих торгах, и составляет ________ руб. ___ коп.
1.3. Заявитель уплачивает, а Организатор торгов принимает задаток в сумме _________ рублей ____ коп. по Лоту № 1.
Задаток передается в обеспечение исполнения следующих обязательств Заявителем:
- заключить с Продавцом договор купли – продажи имущества по Лоту № 1 в случае, если Заявитель окажется победителем торгов или единственным участником;
- оплатить имущество, приобретенное в ходе торгов в указанные сроки.
Сведения о существующих ограничениях и обременении имущества: Имущество является предметом залога и находится в залоге у ПАО «Совкомбанк».

2. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток в размере 10 % от начальной цены лота должен быть внесен заявителем в срок, обеспечивающий его поступление на счет до даты окончания приема заявок на участие в торгах, на счет Оператора электронной площадки (ООО КУПЕЦЪ), в соответствии с п. 20 ст. 110 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
Реквизиты для перечисления задатка:
ООО «КУПЕЦЪ»
ИНН: 5043062360
КПП: 504301001
ОГРН: 1175074012662
Расчетный счет: 40702810912020699946
Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»
БИК 044525360
К/с  30101810445250000360

В случае непоступления задатка до даты окончания приема заявок на расчетный счет должника, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными.
2.2. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Задаток возвращается Заявителю в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов, если он не признан Победителем открытых торгов или не является единственным заявителем, подавшим заявку.
3.2. Задаток возвращается на расчетный счет, с которого была произведена оплата задатка.
3.3. Задаток не подлежит возврату Победителю открытых торгов или единственному участнику, заявка которого на участие в торгах соответствует условиям торгов, и этот участник не отказался от заключения договора купли-продажи.

4. Срок действия настоящего договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента перечисления Задатка на счет, указанный в пп. 2.1 настоящего Договора, и действует до полного исполнения принятых Сторонами обязательств.
4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение в Арбитражный суд Краснодарского края.

5. Реквизиты сторон
	Организатор:
	Претендент (Заявитель):

	Броварец Евгения Валерьевна
Адрес: 350089, г. Краснодар, а/я 3528.
Телефон: +79184678879
e-mail: delo2730941@yandex.ru

Реквизиты для перечисления задатков:
ООО «КУПЕЦЪ»
ИНН: 5043062360
КПП: 504301001
ОГРН: 1175074012662
Расчетный счет: 40702810912020699946
Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»
БИК 044525360
	__________________________________________
                  (наименование ЮЛ/ФИО)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Реквизиты для возврата задатка:
Получатель:___________________________________
ИНН получателя:_______________________________
р/с___________________________________________
в_____________________________________________
к/с____________________________________________
БИК__________________________________________
Назначение платежа:____________________________
Тел.__________________________________________
Эл.почта:______________________________________

______________________  Е.В. Броварец

_____________________/______________________________
          подпись                         расшифровка подписи

  м.п.